

Aon- Bedrijfs- en beroepsaansprakelijkheidsverzekering (AVB/BAV)

AON

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: One Underwriting, schadeverzekeraar, vergunning: 12009529 (NL)

Product: Aon- Bedrijfs- en beroepsaansprakelijkheid Accountants en administratiekantoren en belastingdeskundigen

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering beschermt uw bedrijf tegen schadeclaims als uw bedrijf aansprakelijk wordt gesteld voor financiële schade die derden (waaronder uw opdrachtgevers) lijden en die is ontstaan door een beroepsfout van uw bedrijf, uw medewerkers of door uzelf.



Wat is verzekerd?

- ✓ Zuivere vermogensschade aan opdrachtgevers en/of derden veroorzaakt door een beroepsfout (bijvoorbeeld verkeerd advies of onjuiste berekening) in de uitoefening van uw beroep. Alsmede aansprakelijkheid voor schade aan personen en zaken van derden.

Wie zijn verzekerd?

- ✓ Uw bedrijf, de medewerkers (ook uitzendkrachten, stagiaires of vrijwilligers), bestuurders, commissarissen en maten en andere op de polis vermelde (rechts)personen. Ook de meewerkende familieleden zijn verzekerd.

Inloop

- ✓ Er is dekking voor schade die is ontstaan tijdens de looptijd van de verzekering of de daaraan voorafgaande periode van 2 jaar en dat de aanspraak tegen verzekerde is ingesteld en bij verzekeraars schriftelijk is gemeld tijdens de looptijd van de verzekering. De aanvullende inloopdekking geldt: -uitsluitend indien op (een) andere beroepsaansprakelijkheidsverzekering(en) geen beroep meer gedaan kan worden; -indien er ten tijde van het maken van de fout een beroepsaansprakelijkheidsverzekering van kracht was, een en ander door de verzekerde aan te tonen, op basis van het verzekerde bedrag zoals dit gold ten tijde van het maken van de fout of het voorval, als onderdeel van het totaal verzekerde bedrag krachtens deze polis.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ De verzekering keert niet altijd uit. Hieronder geven we daar enkele voorbeelden van. Raadpleeg de polisvoorwaarden voor een volledig overzicht van de dekking en de uitsluitingen.

Opnieuw leveren van product of dienst

- ✗ Eigen honorarium:
 - schade en kosten verband houdend met het geheel of gedeeltelijk opnieuw verrichten van de door of onder verantwoordelijkheid van een verzekerde verrichte werkzaamheden; ongeacht door wie de schade is geleden of de kosten zijn gemaakt; - het honorarium, het salaris, de voorschotten en onkosten van verzekerden zelf, indien de verzekerden deze tengevolge van een door hen gemaakte fout niet aan hun cliënt in rekening kunnen brengen of de cliënt het recht heeft deze van hen terug te vorderen.

(Lucht)vaartuig of motorvoertuig

- ✗ Veroorzaakt een (lucht)vaartuig of motorvoertuig Schade waarvoor u aansprakelijk bent? Dan is dat niet verzekerd.

Milieuschade

- ✗ Milieuschade die langzaam ontstaat (voorbeeld: een lekkende olietank die jarenlang de grond vervuult) is niet verzekerd. Ook milieuschade op uw bedrijfslocatie valt niet onder de dekking.

Asbest

- ✗ Aansprakelijkheid voor een beroepsziekte als gevolg van asbestblootstelling is niet verzekerd. Ook het opruimen en afvoeren van asbest is uitgesloten.
-

Uitloop

- ✗ Als iemand u aansprakelijk stelt ná beëindiging van de verzekering voor handelen of nalaten vóór beëindiging van de verzekering dan is daar onder voorwaarden gedurende 5 jaar na beëindigingsdatum dekking voor bij het beëindigen van de verzekering i.v.m. staking van de uitoefening van het verzekerde beroep/bedrijf.
-

Aansprakelijkheidsverhogende bedingen

- ✗ Niet gedekt zijn aanspraken tot vergoeding van schade gegrond op een boete-, schadevergoedings-, garantie-, vrijwarings- of ander soortgelijk beding, behalve indien en voor zover aansprakelijkheid ook zonder een zodanig beding zou hebben bestaan.
-

Opzet, fraude en vermogensdelicten

- ✗ Schade die met opzet wordt/is veroorzaakt, of die het gevolg is van fraude of een vermogensdelict zoals diefstal, bedrog of valsheid in geschrifte.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Er kunnen een of meer eigen risico's van toepassing zijn; die worden op het polisblad vermeld.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Bedrijfsaansprakelijkheid: Wereld, exclusief USA en Canada behoudens zakenreizen. Beroepsaansprakelijkheid: Europa



Wat zijn mijn verplichtingen?

Bij een aanvraag moet u alle vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen. Meld schade zo snel mogelijk en geef wijzigingen in uw bedrijf en/of bedrijfsvoering zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U betaalt de premie aan Aon op de met u overeengekomen wijze.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die staat op uw polisblad. De einddatum staat daar eveneens op gemeld. Betaalt u uw premie niet op tijd dan kunnen wij de verzekering stopzetten.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U heeft de mogelijkheid om de verzekering aan het einde van het verzekeringsjaar te beëindigen, waarbij u een opzegtermijn van twee maanden in acht moet nemen. U kunt uw opzegging schriftelijk of via e-mail doorgeven aan uw Aon adviseur.

Versie 1, 11-02-2026, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/meeus/aon-bedrijfs-en-beroepsaansprakelijkheid-accountants-en-administratiekantoren-en-belastingdeskundigen

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl